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Ç ağdaş yaşamın gerektirdikleriyle uyumlanan müzeler sosyal etkinlikleri,
eğitim programları, kitle iletişim araçları, projeleri, yayınlarıyla sadece “eser
odaklı” değil “insan odaklı” olmaya başlamış kültür merkezleridir.
Günümüzde müzeler sadece eserlerin sergilendiği, depolandığı, korunduğu
yerler değil, aynı zamanda topluma ve bireye eğitim alanında da katkı veren
birer yaygın eğitim kurumu olarak faaliyet göstermektedirler. Müzeler,
“etkin” öğrenmenin gerçekleştiği, insanların eğlenirken öğrendiği ideal
öğrenme ve uygulama merkezleridir. 

Bodrum Belediyesine bağlı, ülkemizin ilk ve tek “özel” denizcilik müzesi olan
Bodrum Deniz Müzesi olarak, sosyal belediyecilik anlayışının önemli bir
hizmet alanı olan kültür alanında topluma fayda sağlamaya 2011 senesinden
beri devam ediyoruz. Her sene olduğu gibi bu sene de, çocuk ve yetişkinlere
yönelik hazırladığımız farklı etkinlik ve eğitim programlarının olduğu Güz
(Eylül-Ocak) ve Bahar (Şubat-Haziran) takvimimizi sizlerle paylaşmaktan
mutluluk duyuyoruz. Aynı zamanda, ikincisini düzenleyeceğimiz Uluslararası
Malakoloji Sempozyumu, BEAP Bodrum Sualtı Parkı projemiz ve Bodrum
Deniz Müzesi Yayınları gibi faaliyetlerimizle ilgili de bilgileri de dosyada
bulabilirsiniz.

Sizleri müzemize koleksiyonlarımızı tanımaya ve müze programlarımıza
katılmaya davet ediyoruz.

Merhaba,

Selen Cambazoğlu
Bodrum Deniz Müzesi Müdürü
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Sizleri müzemizle, Bodrum’un denizcilik kültürü ve
tarihine ışık tutan koleksiyonlarımızla tanıştırmak için
sabırsızlanıyoruz. Geleneksel tekne modellerini,
süngerciliği, Cevat Şakir Kabaağaçlı (Halikarnas
Balıkçısı) Özel Koleksiyonu’nu, Hasan Güleşçi Deniz
Kabukları Koleksiyonu’nu ve diğer özel
koleksiyonlarımızı; denize, denizciliğe ait birçok eseri,
objeyi, belgeyi yerinde görüp, müze uzmanlarımız
eşliğinde direkt bilgiye ulaşabilirsiniz.

Müze uzmanlarımızın rehberliğinde gerçekleştirdiğimiz
müze gezileri, Türkçe ve İngilizce olmak üzere iki dilde
gerçekleşmektedir. 10 kişi ve üzeri gruplar için geçerli
olan ücretsiz rehberlik hizmetimiz hakkında bilgi almak
ve rezervasyon oluşturmak için müze  iletişim
numarasından  (444 00 48-4225) bizlere ulaşabilirsiniz. 
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Den�zc�l�k
Buluşmaları
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Denizcilik kültürü ve tarihi üzerine müzecilik faaliyetleri
yürüten bir müze olarak sadece eserlerin sunulması
değil, kültürün, teknik bilginin, deneyimin
kaybolmaması ve geniş kitleler arasında paylaşılarak
yayılmasının sağlanmasını da önemseyerek 2019
yılından beri müzemizde ve çevrimiçi olarak
buluşuyoruz. Denizcilik Buluşmaları, denizcilik,
denizcilik tarihi ve kültürüyle ilgili mesleklerinde
uzmanlaşmış kişiler ve bu alanda söz sahibi
araştırmacılarla gerçekleşen etkileşimli sunum,
konferans ya da söyleşilerdir oluşan müze
programımızdır.
Denizcilik Buluşmaları’na katılım ücretsizdir.
Yaklaşan Denizcilik Buluşmaları etkinliklerinin
duyurularını, www.bodrumdenizmuzesi.org web
sitemizden ve Instagram/bodrumdenizmuzesi_,
Facebook/Bodrum Deniz Müzesi hesaplarımızdan takip
edebilirsiniz.
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Atölyeler
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Bodrum Deniz Müzesinin sunmuş olduğu atölyeler,
talep üzerine, rezervasyon ile, minimum 8 kişilik
gruplara açılan ücretli atölyelerdir.

Atölyeler: 
Müze Çantada
Kolaj Denizin
Cevat Şakir’in Mürekkepli Mumlu Kazıma Tekniği
Koleksiyonculuk 
Süngerler: Bir Fizik Atölyesi
Teknelerle Matematik
Denizci Bağları
Fibonacci ve Küçülen Kağıtlar
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Atölyeler Hakkında Kısa B�lg�ler
Atölyeler Çocuk (7-11 yaş), Genç (12-18 yaş) ve Yetişkin (18+) yaş  
kategorilerinde gerçekleştirilmektedir.
Her atölye öncesinde veya sonrasında müze uzmanları ile birlikte
müze gezisi gerçekleştirilmektedir.
Talep üzerine oluşturulan atölyeler ücretlidir. Ödemeler atölye günü
müze gişesine yapılmaktadır.
Katılım sağlamak için müze iletişim hattından (444 00 48-4225) ön
kayıt yaptırılması gerekmektedir. Kayıt yaptırmayan kişiler atölyeye
katılım gösteremeyecektir.
Tüm atölyeler Bodrum Deniz Müzesi’nde gerçekleşmektedir. 
Atölye kontenjanları her atölye için belirtilmiştir. 
Katılımcıların kişisel sebeplerle atölyeye katılamayacak olmaları
durumunda mümkün olan en erken sürede müzenin haberdar
edilmesi gerekmektedir. Sınırlı kontenjan söz konusu olduğundan
atölye günü iptal edilen bir katılımın başka katılımcının hakkını aldığı
unutulmamalıdır.
Çocuk ve genç atölyelerinde refakatçi velinin atölyeye katılımı
önerilmemektedir.
Atölyelerde kullanılacak tüm malzemeler Bodrum Deniz Müzesi
tarafından sağlanmaktadır.
Belirtilen atölye süreleri değişiklik gösterebilir. 
Bodrum Deniz Müzesi atölye gün ve saatlerinde değişiklik yapabilir.
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Atölye İçer�kler�
Müze Çantada
Atölye öncesinde yapacağımız müze gezisinde koleksiyonlarımız ve
sergimiz içinden seçeceğin eser/obje/fotoğraftan esinlenerek, sana
vereceğimiz bez çanta üzerine hayal gücünü kullanarak tasarımlar
oluşturmak ve renklendirmelerini yapmak istersen bu atölye tam sana
göre! Müze uzmanları eşliğinde gerçekleşecek atölyede hep birlikte
koleksiyonları tanıyacağız, el becerilerimizi geliştirecek ve eğlenceli
anlar biriktirmiş olacağız.
Eğitmenler: Aybike Erbaş-Ülkü Buldanlı
Yaş: 7-11, 12-18, Süre: 75 dakika, Kontenjan: 20 kişi

Kolaj Denizin
Sınırsız hayal gücünle sınırsız denizini oluşturmak ister misin? Müzemiz
ve koleksiyonlarını tanıdıktan sonra, gazete, dergi, afiş gibi farklı
materyalleri kullanarak, kolaj resimleme tekniğiyle kendi denizimizi
yaratacağız.
Eğitmenler: Aybike Erbaş-Ülkü Buldanlı
Yaş: 7-11, Süre: 90 dakika, Kontenjan: 20 kişi

Cevat Şakir’in Mürekkepli Mumlu Kazıma Tekniği 
Müzemizde bulunan Cevat Şakir Kabaağaçlı (Halikarnas Balıkçısı) Özel
Koleksiyonu’ndan esinlenerek, Balıkçı’nın çizim tekniklerinden biri olan  
kazıma tekniğini öğrenecek, onun bu teknikle çalıştığı resimlemelerini
inceleyecek, müze uzmanları eşliğinde yorumlayacak ve aynı teknikle
farklı çalışmalar ortaya koyacağız.
Eğitmen: Aybike Erbaş-Ülkü Buldanlı
Yaş: 12-18, Süre: 90 dakika, Kontenjan: 20 kişi
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Koleksiyonculuk 
Koleksiyon nedir, koleksiyonculuk nedir, koleksiyon sahibi olmak için
neler yapmamız gerekir? Ne tür nesnelerin koleksiyonları yapabiliriz?
Bu atölyede Hasan Güleşçi Deniz Kabukları Koleksiyonu, Volkan Acar
eşliğinde tanınacak, müze tarafından verilen kabuklar ile deniz kabuğu
koleksiyonumuzu oluşturacağız. 
Eğitmen: Volkan Acar
Yaş: 7-11, 12-18, 18+, Süre: 90 dakika, Kontenjan: 20 kişi

Süngerler: Bir Fizik Atölyesi 
Ev tozu olarak da bilinen akarlar kendi ağırlıklarının yaklaşık 1180 katını
taşıyabilirler. Bu bir insanın 82 tonu kaldırmasına eş bir güçtür. Peki, bir
sünger kendi ağırlığının en fazla kaç katını kaldırabilir, bunu öğrenmek
ister misin? Denizlerimizi bizim için temizleyip filtre eden omurgasız
deniz canlıları olan süngerler ve endüstriyel süngerler su savaşına
girseler sence hangisi kazanır? Bu eğlenceli atölyede, biraz fizik, biraz
matematik, biraz da biyoloji ile ilgilenirim, ilgilenmesem de bilgilenirim,
ayrıca öğrenirken eğlenmeyi de bilirim diyorsan bilimin ışığı ile
aydınlanmaya ve denizlerin gizemini Bodrum Deniz Müzesinde
anlamaya davetlisin.
Eğitmen: Yelda Şişman
Yaş: 7-11, 12-16, Süre: 90 dakika, Kontenjan: 20 kişi
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Teknelerle Matematik 
Turgut Reis’in doğduğu, efsane denizcilerin izlerinin olduğu
Bodrum’dasın! O zaman sen de bizimle denizciliğin zihinsel mantığına
odaklanır mısın? “Bir tekne modeli gerçeğine oranla hangi oranda
küçültülerek yapılır?”, “Denizciler gece seyrinde yönlerini nasıl
bulurlar?”, “Denizcilik tarihinden beri kullanılan objeler nelerdir?” gibi
sorulara yanıt bulmak, ve kendi usturlabını (yıldız yüksekliği
hesaplayıcı) yapıp beraberinde götürmek istersen bize katılabilirsin.
Eğitmen: Yelda Şişman
Yaş: 7-11, 12-16, Süre: 60 dakika, Kontenjan: 20 kişi

Denizci Bağları
Denizci Timuçin Binder ile birlikte denizcilikte kullanılan özel düğümlerin
yapılışlarını ve kullanım alanlarını birlikte öğreneceğiz. 
Eğitmen: Timuçin Binder
Yaş: 12-18, 18+, Süre: 90 dakika, Kontenjan: 15 kişi

Fibonacci ve Küçülen Kağıtlar
Küçülen kâğıt kullanarak bizimle birlikte sihir yapmak ve tasarladığın
eserini bir anahtarlığa dönüştürmek ister misin? Atölyede drama ısınma
oyunları oynayacak, bulmacalar çözecek, Hasan Güleşçi Deniz
Kabukları Koleksiyonu’nu gezecek, ünlü matematikçi Fibonacci’nin
tavşan probleminden yola çıkarak altın dikdörtgenler çizecek ve
boyayacağız. Bilimin ışığı ile yaratıcılığımızı birleştirerek
oluşturduğumuz anahtarlıklarımız ise belki de ilk sanat eserimiz olacak
ve güzel anılarımızda kendine bir yer bulacak.
Eğitmen: Yelda Şişman
Yaş: 7-11, Süre: 90 dakika, Kontenjan: 20 kişi
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Eğ�tmenler Hakkında
Aybike ERBAŞ
Uludağ Üni. Fen Edebiyat Fakültesi Sanat Tarihi Bölümünden mezun
oldu. Sanat Terapisi Eğitimi, Koç Üniversitesinde yer alan eğitimlerden
Arkeolojik Varlıkların Korunması ve Kurtarılması sertifikasını aldı.
ÇEKÜL Akademi eğitimlerine katıldı. İstanbul Üniversitesi Kültürel Miras
ve Turizm Bölümünü tamamladı. Şuanda Muğla Sıtkı Koçman
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsünde Sanat Tarihi üzerine yüksek
lisans yapmakta, Bodrum Deniz Müzesinde Sanat Tarihi Uzmanı olarak
müzecilik ve kültürel miras çalışmalarını sürdürmektedir.

Timuçin BİNDER
Müze Danışma Kurulu Üyesi olan Timuçin Binder, UC Berkeley
Üniversitesi Antropoloji ve Arkeoloji mezunudur. Özellikle Bodrum ve
yöresinin denizcilik kültürü ve tarihiyle ilgili araştırmalar yapmaktadır.
Geleneksel denizcilik, Bodrum tekneleri, yelken armaları ve antikçağ
navigasyonu üzerine çalışmalar ve araştırmalarla ilgilenmektedir. Bir
ekolojik yaşam, denizcilik araştırmaları projesi olan Kayık 1934'ün
(www.kayik1934.org) proje sahibidir.

Ülkü BULDANLI
Ege Üni. Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümünden başarı
belgesi ile mezun oldu. Pedagojik formasyonunu alarak sınıf öğretmeni
olarak çalıştı. Anadolu Üniversitesi Sosyal Hizmetler Bölümünü
tamamladı. İstanbul İşletme Enstitüsünden Eğiticinin Eğitimi, Etkili
İletişim Stratejileri ve İletişim Yönetimi eğitimleri aldı. Engelsiz
Çevirilerde Kitap Seslendirme Çeviri Faaliyetlerinde bulundu. Bodrum
Deniz Müzesinde Müze Eğitim Uzmanı ve Müze Eğitim Programları
Sorumlusu olarak görev almakta, Bodrum Deniz Müzesi Yayınları’nın
kurumsal işleyişinde ve düzeltmen olarak görev almaktadır.
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Volkan ACAR
Bodrum Deniz Müzesi bağışçılarından biri olan Mehmet Volkan Acar,
aynı zamanda müzemizin kurucu proje ortaklarından koleksiyoner
Hasan Güleşçi'nin vekili ve Bodrum Deniz Müzesi Danışma Kurulu
Üyesidir. Hasan Güleşçi Deniz Kabukları Koleksiyonu’nun isimlendirme
çalışmalarını yapmıştır ve koleksiyona ait Denizlerin Sessiz Güzellikleri
isimli kitabı hazırlayanlardan biridir. İstanbul Üniversitesi İktisat
Fakültesi Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri Bölümü mezunudur
ve Bodrum Deniz Müzesinin kuruluşundan beri müzeye destek
vermektedir.

Yelda ŞİŞMAN
İ.Ü. Fen Fakültesi’nde Matematik-Astronomi & Uzay Bilimleri eğitimi
aldı. Yaklaşık 25 sene özel okullarda matematik öğretmenliği yaptı. İlk
yüksek lisansını Kültür Varlıklarını Koruma alanında tamamladı ve
özellikle “Geometri & Sanat” ilişkisini inceledi, Neolitik dönemden
günümüze kadar kullanılan ölçü aletleri ve ölçü birimleri hakkında
yaptığı bilimsel çalışma ile programdan mezun oldu. Üstün Zekâlılar &
Yetenekliler alanında başladığı ikinci yüksek lisans eğitimden ise
matematik öğretmenlerinin yeterliklerini inceleyen tez çalışması ile
mezun oldu. Kendisi farklı üniversitelerden edindiği müze eğitici eğitimi
sertifikalarına sahiptir. Müzelerin asli görevinin bir eğitim mekânı olduğu
bilincindedir. Bu anlaşıyla yaratıcı drama, düşünme becerileri, akıl
oyunları, beyin antrenörlüğü, eğitimde oyunlaştırma gibi pek çok farklı
alanda da sertifikalar edinmiştir. Astrofotoğrafi, origami/kirigami ilgi
alanları arasındadır. Halen çeşitli derneklerde sosyal sorumluluk
projelerine dâhil olmaktadır.
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Eğ�t�m/Okul
Programları
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Müzeler günümüzde, okul dışı öğrenme ortamları
arasında en gözde yerlerden olmuştur. Öğrencilerin
birçok dersin kazanımlarını hayata geçirebildiği,
yaparak, yaşayarak ya da somut uygulamalarla
karşılaşarak öğrenmelerinin sağlandığı yerlerdir
müzeler.

Müzemiz 2024-2025 Eğitim Öğretim Yılı Öğrenci
Programlarını, İlçe Milli Eğitim Müdürlüğünün
destekleriyle, Bodrum Yarımadası’nda bulunan
ilköğretim ve ortaöğretim kurumlarıyla iş birliğinde
gerçekleştiriyoruz. Müzemiz bünyesindeki Eğitim
Programları Departmanıyla, okullar ve öğretmenlerle
birebir temaslarla koordinasyonu sağlıyoruz. Müzeler ve
okulların iş birliği içinde çalışmasını, ortak programlar
oluşturmasını önemsiyoruz. 

17



Okullar ve Eğitim Odaklı Sivil Toplum Kuruluşlarına
Ücretsiz Yapılan Rezervasyonlu Atölyeler
Okullar ve eğitim odaklı sivil toplum kuruluşları ile atölyeler/
özel etkinlik atölyeleri oluşturulabilir ve yeni içerikler
üretilebilir. Atölyeler ücretsizdir, iş birliği ile gerçekleşir.
-Cevat Şakir’in Mürekkepli Mumlu Kazıma Tekniği
-Kolaj Denizin
-Müze Çantada

Matematik-Bilim Alanında Öğretmenlere Eğitimleri
Verilebilecek Atölyeler
Okulların ve öğretmen gruplarının talepleri üzerine
rezervasyon ile uygulanır. En az 5 kişiden oluşan öğretmen
gruplarına aşağıda yer alan atölyelerin eğitimleri müzede
verilir. Detaylı bilgi için müze Eğitim Departmanı’na
ulaşabilirsiniz.
-Fibonacci ve Küçülen Kağıtlar
-Teknelerle Matematik
-Süngerler: Bir Fizik Atölyesi

Atölye içerikleri ve eğitmenler hakkında bilgiler, dosyada
“Atölyeler” kısmında yer almaktadır. Müze Eğitim
Departmanı’na iletişim numaramızdan (444 00 48-4225)
ulaşabilirsiniz. 

Atölyeler
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Müzeler, uygun okul dışı öğrenme ortamları olarak, okulda
öğrenilenlerin somut uygulamalarla, yaparak ve yaşayarak
öğrenerek pekiştirildiği yerlerdir. Karşılıklı yönlendirmeler ve
iş birliğiyle, ortak eğitim programları ve etkinlikleri gelin
beraber oluşturalım.
Etkinlikler tek seferlik süreçleri kapsarken, programlar
eğitimcinin/yöneticinin belirleyeceği takvime göre
şekillenebilir. Aşağıdaki örnek programları inceleyebilirsiniz.

Müze Afişi ve Broşür Hazırlama: Müze koleksiyonlarını
tanıtan, müze ile ilgili kısa bilgiler veren, görsellerden oluşan
broşürün ve müze tanıtımı ile ilgili bir etkinlik/müze
eseri/müze koleksiyonu tanıtan bir afişin hazırlanmasını
içerir.

Müze Rehberliği Öğreniyorum: Müzeyi, koleksiyonlarını,
koleksiyonlarıyla ve içeriğiyle ziyaretçiye aktarmak
istediklerini anlayan öğrenciler, müze uzmanlarının
yönetiminde gerçekleşen çalışmalar sonucunda müzede
kendi yaş gruplarına rehberlik yapacak düzeye gelirler. Bu
program, özellikle lise öğrencileri için yaz döneminde müze-
okul iş birliğinde çocukların Türkçe ve İngilizce rehberlik
yapmalarını ve bir mesleği tanımalarını sağlayacak bir iş
birliği protokolünün de gerçekleşmesini sağlayabilir.
“Gönüllü Rehber” olarak müzede okul yönetimi tarafından
belirlenen zamanlarda müzede çocuklara rehberlik
yapabilirler.

Eğ�t�m Programı&
Etk�nl�k Tasarımı
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2019 yılından itibaren, Bodrum Yarımadası genelindeki tüm
İlkokul, Ortaokul ve Lise öğrencilerini kapsayan, 2024-2025
eğitim-öğretim yılında 6.’sını düzenleyeceğimiz resim
yarışması, her yıl katlanarak ilerleyen bir katılımla çocukların
hayatlarında iz bırakmaya devam ediyor.

6. Bodrum Deniz Müzesi Çocuk Resim Yarışması’nın
konusu ise “Deniz Taşıtları” olarak belirlendi. 

Eğitim Programları Departmanı, detaylı bilgi ve yarışma
şartnamesini müze web sitesi ve sosyal medya
hesaplarından Ekim ayı içerisinde duyuracak. Duyuruları,
www.bodrumdenizmuzesi.org web sitemizden ve
Instagram/bodrumdenizmuzesi_, Facebook/Bodrum Deniz
Müzesi hesaplarımızdan takip edebilirsiniz.

Res�m Yarışması
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2017 yılından beri müzemizde devam eden, öğrencilere
etkili bir müze deneyimi yaşatarak okumayı, araştırmayı
sevdirmek, Halikarnas Balıkçısı’nı ve eserlerini tanıtmak
hedefiyle oluşturulmuş müze programıdır.
Halikarnas Balıkçısı’nın eserleri arasından seçtiğimiz sekiz
kitabın tanıtımı, Ekim-Mayıs ayları arasında her biri farklı bir
araştırmacı/yazar/uzman tarafından aktarılmak üzere
müzede sunum şeklinde gerçekleşmektedir. Program, müze
uzmanı eşliğinde müze gezisi ile tamamlanmaktadır.
Her okul sadece bir okuma gününe katılabilmektedir. Okul
yönetimi ya da ilgili birimin kararına göre, konuyla ilgilenen
farklı sınıflardan seçilecek öğrencilerle oluşturulan bir
okuma grubu olabileceği gibi, belirlenen sınıf ile de
programa katılım sağlanabilir. Programa en fazla 35 öğrenci
katılım gösterebilir. Program süresi 60-90 dakikadır.
Program 9., 10., 11. ve 12. sınıfları kapsamaktadır.
Katılım sağlamak isteyen okulların müze iletişim hattından
müze uzmanlarımız ile bağlantıya geçmelerini rica ediyoruz.
Müze İletişim Hattı: 444 00 48-4225
Müzeye ulaşımlar okul tarafından sağlanmaktadır.

Hal�karnas Balıkçısı
Okuma Günler�
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AGANTA BURİNA
BURİNATA

Timuçin Binder Antropolog, Deniz
Tarihi Araştırmacısı

ANADOLU
EFSANELERİ

Aybike Erbaş Sanat Tarihçi

ANADOLU’NUN
SESİ

Timuçin Binder Antropolog, Deniz
Tarihi Araştırmacısı

ANADOLU
TANRILARI

Selim Yiğit Arkeolog

DALGIÇLAR Sona Ertekin Yazar

DENİZ
GURBETÇİLERİ

Sona Ertekin Yazar

EGEDEN DENİZE
BIRAKILMIŞ BİR

ÇİÇEK
Özge Sarıoğlu Yazar

MAVİ SÜRGÜN Ülkü Buldanlı Müze Eğitim Uzmanı

K�taplar, Anlatıcılar ve Takv�m
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Aybike ERBAŞ
Uludağ Üni. Fen Edebiyat Fakültesi Sanat Tarihi Bölümünden mezun oldu. Sanat
Terapisi Eğitimi, Koç Üniversitesinde yer alan eğitimlerden Arkeolojik Varlıkların
Korunması ve Kurtarılması sertifikasını aldı. ÇEKÜL Akademi eğitimlerine katıldı.
İstanbul Üni. Kültürel Miras ve Turizm Bölümünü tamamladı. Şuanda Muğla Sıtkı
Koçman Üni. Sosyal Bilimler Enstitüsünde Sanat Tarihi üzerine yüksek lisans
yapmakta, Bodrum Deniz Müzesinde Sanat Tarihi Uzmanı olarak müzecilik ve
kültürel miras çalışmalarını sürdürmektedir.

Özge SARIOĞLU 
Özge Sarıoğlu 1979 yılında Ankara’da doğdu. TED Ankara Koleji’nin ardından
ODTÜ İşletme Bölümü’nü bitiren yazar önce iş hayatı için İstanbul’a, yirmi yıl
sonra ise Bodrum’a yerleşti. Distopik temalı romanı “Yangın” 2014 yılında İletişim
Yayınları’ndan, öykü kitabı “Şişenin Dibi” 2021 yılında İlk Satır Yayınları’ndan
basıldı. İlk gençliğinden bu yana çeşitli dergilerde öyküleri yayınlanan ve çeşitli
öykü ödülleri bulunan yazar, kendisini öncelikle “öykü yazarı” olarak tanımlıyor ve
yazının yanında kendi atölyesinde çağdaş takı tasarımları yapıp, anlatacak yeni
hikâyelerin peşinden koşmaya devam ediyor. 

Selim YİĞİT
Muğla Sıtkı Koçman Üni. Arkeoloji Bölümünde Lisans Eğitimine başlamış, yanı
sıra Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi’nde Mimari Restorasyon Bölümünü
tamamlamıştır. Daskyleion Antik Kenti Kazısı, İdyma Antik Kenti Yüzey
Araştırması, Bodrum Aspat Tarım Terasları Belgeleme Çalışması, Antakya Müze
Otel Kazısı, Euromos Antik Kenti, Keramos Antik Kenti Yüzey Araştırması, TKİ-
Yeniköy-Kemerköy Kurtarma Kazıları, Ortabelen Tepe Kurtarma Kazısı, Milas
Müzesi Başkanlığında 2012-2017 Yılları arasında gerçekleştirilen 18 farklı
Kurtarma Kazısı, Uzunyuva Hekatomnos Anıt Mezarı Kurtarma Kazısı
çalışmalarında Alan Sorumlusu olarak görev almıştır. Muğla Büyükşehir
Belediyesinde Kültür Daire Başkanlığı bünyesinde çalışmaktadır. 2022 yılı
içerisinde Arkeologlar Derneği Muğla Şubesi Kurucusu olup hali hazırda
Arkeologlar Derneği Muğla Şubesi Başkanlığı yanında Arkeologlar Derneği Genel
Merkezi Başkan Yardımcılığı görevini yerine getirmektedir.

Anlatıcılar Hakkında
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Sona ERTEKİN 
1977 yılında Erzincan’da doğdu, Ankara’da büyüdü. Hacettepe Üniversitesi’nde
Amerikan Kültürü Edebiyatı okuduktan sonra İstanbul Bilgi Üniversitesi’nde
Sinema-TV alanında yüksek lisans yaptı. Cumhuriyet, Cumhuriyet Dergi ve Yeni
Yüzyıl başta olmak üzere ana akım medya ve yeraltı yayınlarında yazdı. Reklam
yazarlığı ve dergicilik deneyimlerinin ardından yedi yıl boyunca Açık Radyo’da
programcı-sunucu olarak çalıştı ve Açık Kitap’ın editörlüğünü üstlendi. 2008
yılından itibaren serbest çevirmen olarak Uzak Asya’nın tropik ve dağlık bölgelerini
dolaştı. Kaya tırmanışı, tüplü ve serbest dalış, yoga ve modern dansla ilgilendi.
Aktüel dergisinde “Sona’dan Mektup Var” adıyla seyahat yazıları yazdı. İlk romanı
Arızanın Merkezine Seyahat (Can Yayınları – Mundi) 2019’da, Her Şey Dans
Ediyor (Everest Yayınları) adlı ikinci romanı ise 2023 yılında yayımlandı. Barbarları
Beklerken (Müge Gürsoy Sökmen, Başak Ertür-Doğan Şahiner ile birlikte, 2010),
Filmlerle Sosyoloji (Bülent Diken & Carsten Bagge Laustsen, 2010), Kovboy Kızlar
da Hüzünlenir (Tom Robbins, 2012), Yaşama Sanatı (Thich Nhat Hanh, 2023) gibi
kitapların çevirmenliğini yaptı. K24’te ve çeşitli kültür platformlarında yazıyor.
Fırsat buldukça dalıyor, sağlıklı lezzetler yaratmakla ilgileniyor ve dans eğitmenliği
yapıyor. 

Timuçin BİNDER
Müze Danışma Kurulu Üyesi olan Timuçin Binder, UC Berkeley Üniversitesi
Antropoloji ve Arkeoloji mezunudur. Özellikle Bodrum ve yöresinin denizcilik
kültürü ve tarihiyle ilgili araştırmalar yapmaktadır. Geleneksel denizcilik, Bodrum
tekneleri, yelken armaları ve antikçağ navigasyonu üzerine çalışmalar ve
araştırmalarla ilgilenmektedir. Bir ekolojik yaşam, denizcilik araştırmaları projesi
olan Kayık 1934'ün (www.kayik1934.org) proje sahibidir.

Ülkü BULDANLI
Ege Üni. Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümünden başarı belgesi ile
mezun oldu. Pedagojik formasyonunu alarak sınıf öğretmeni olarak çalıştı.
Anadolu Üni. Sosyal Hizmetler Bölümünü tamamladı. İstanbul İşletme
Enstitüsünden Eğiticinin Eğitimi, Etkili İletişim Stratejileri ve İletişim Yönetimi
eğitimleri aldı. Engelsiz Çevirilerde Kitap Seslendirme Çeviri Faaliyetlerinde
bulundu. Bodrum Deniz Müzesinde Müze Eğitim Programları Sorumlusu olarak
görev almakta ve müze yayınevinin kurumsal işleyişinde ve  düzeltmen olarak
görev almaktadır.
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Sanatçı Sina Mirel eğitmenliğinde, ücretsiz olarak
düzenlediğimiz resim kursu, bir eğitim-öğretim yılı boyunca
devam edecek. 28 Eylül 2024 tarihinde başlayacak kurs için
eğitim departmanımıza kayıt oluşturabilirsiniz.
Atölyede resim sanatının teknik ve pratik yönleri en ince
ayrıntılarına kadar öğrenilecek, bireysel ve grup çalışmaları
ile öğrencilerin teknik gelişimlerine katkı sağlanacaktır.
Resim sanatının temel eğitim seviyesinden başlanacak olan
atölyede, her hafta farklı bir çalışma ve konu üzerinden
ilerleme sağlanacaktır. 
Katılım yaşı: 9 yaş ve üstü
Kontenjan: 20 öğrenci
Atölye süresi: 90 dakika
Atölye başlangıç tarihi: 28 Eylül 2024, Cumartesi 
Saat: 13.00-14.30
Atölye tarihleri: Atölyeler düzenli olarak her cumartesi saat
13.00’de Bodrum Deniz Müzesinde gerçekleştirilecektir. 
Atölyeye Katılım ve Bilgi İçin: 444 00 48/ dâhili 4225
numaraları müze iletişim hattından ön kayıt yapılması
gerekmektedir. Ön kayıtsız öğrenci atölyeye katılım
sağlayamayacaktır. Atölyeler ücretsizdir.

Müzede 
Özel Res�m Kursu
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Bodrum
Den�z
Müzes�
Yayınları
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Bodrum Deniz Müzesi olarak koleksiyonlarımız,
arşivimiz ve müze programlarımız ile deniz ve denizcilik
kültürüne sahip çıkmak ve tanıtmak amacıyla
faaliyetlerimizi sürdürüyoruz. Müzecilik faaliyetlerimiz
arasında bulunan ve 2019 yılında kurduğumuz Bodrum
Deniz Müzesi Yayınları ile yayıncılık hayatımıza devam
ediyoruz.

Bodrum Deniz Müzesi Yayınları, deniz ve denizcilik
kültürü, denizcilik tarihi ve araştırmaları alanında
nitelikli eserler, farklı türlerde yayınlar kazandırma ve
sahip olduğumuz denizcilik kültürü mirasını kayıt altına
alma ve tanıtmayı hedefliyor. 

Yayınlarımız sırasıyla:
Saner Gülsöken “Bodrum’un Gayıkları” (1.Baskı
2019, 2.Baskı 2021).
Metin Erdoğan-Selen Cambazoğlu “Akdeniz’in Ebedi 

      Genci, Halikarnas Balıkçısı” (2021).
Hüseyin Y. Şakar “Meltemin Anatoli’ye Savurdukları,
Dedem Kılavura İbrahim’in Girit’ten Göçü” (2021).
Reyhan Bayındır Gönenç “Kumbahçe Sofraları,
Zehra Denizaslanı’yla Girit Üstü Bodrum’un Yemek
Kültürü” (2023).
“Handbook of Conchology” (2023).
Ömer Ünal “Halikarnas Balıkçısı ile Yolculuklar,
Büyülü Pusula” (2023).
Saner Gülsöken “Sünger, Biz, Başkaları ve Bodrum”
(2024).
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Hal�karnas
Balıkçısı
Anma
Programları
13 Ek�m 2024-51. Ölüm Yıldönümü
17 N�san 2025-Merhaba Günü
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Müzemizde özel koleksiyonu ve arşiv malzemesi bulunan
Cevat Şakir Kabaağaçlı, nam-ı diğer Halikarnas Balıkçısı’nı
her sene, ölüm ve doğum yıldönümlerinde müze özel
programlarıyla hatırlamaya devam ediyoruz.
1890 yılında Girit’te doğan, 1973 yılında İzmir’de Merhaba
apartmanında hayata veda eden Cevat Şakir Kabaağaçlı,
kendini adlandırmasıyla “Halikarnas Balıkçısı” çizer,
çevirmen, yazar, rehber, tarihçi kimlikleriyle ülkemize zengin
bir miras bırakmıştır. Deniz edebiyatıyla tanıştığımız, tarihi,
mitolojiyi, genel kültürü son derece akıcı ve eğlenceli bir
şekilde bize aktardığı romanları, denemeleri ve hikayeleri
ülkemiz edebiyat birikiminde kültleşmiştir.
Bodrum’a olan aşkı ve edebî eserleri ile tanınmış olsa da
tüm bunlardan önce bir ressam olarak basın-yayının
merkezi Babıali’ye adım atarak kitaplar ve dergiler için
kapak ressamlığı ve resimlemeler yapmıştır. Özellikle
1900’lerin başlarından 1960’lara kadar basın-yayın
dünyamızın güzel yazı ve resimleme işleri Cevat Şakir gibi
öncü resimlemecilerin elindedir. 
Yüzlerce önemli eseri çevirileriyle dilimize kazandırmış,
ülkemizin tanıtımı için yayınlar hazırlamış, rehberlik yapmış
ve turizm tanıtım stratejileri geliştirmiş, “mavi yolculuk”
eylemini başlatmıştır.
Halikarnas Balıkçısı’na ait kişisel eşyaların, arşiv
malzemesinin olduğu kızı İzmet Kabaağaçlı Noonan’a ait
özel koleksiyon müzemizde sergilenmektedir. Prof. Şadan
Gökovalı ve koleksiyoncular tarafından son senelerde
yapılan hibelerle müzemiz hatırı sayılır bir Halikarnas
Balıkçısı koleksiyonu ve arşivine sahip olmuştur.
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Proje/Özel
Etk�nl�kler
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2. Uluslararası Malakoloji Sempozyumu, 1-4 Ekim 2024
tarihleri arasında Bodrum’da,  Bodrum Belediyesi ev
sahipliğinde,  Bodrum Deniz Müzesinde gerçekleşecektir.
Sempozyumun konuları deniz, tatlı su ve karasal
yumuşakçaların biyolojisi, ekolojisi, taksonomisi, dağılımı,
akuakültürü, balıkçılık ve gıda işleme teknolojisi, helikültür
ve arkeomalakolojidir. Sempozyum, Bodrum Deniz Müzesi
tarafından Hasan Güleşçi onuruna düzenlenmektedir.
Son başvuru tarihi 1 Eylül 2024, saat 17:00'dir (CET).
Sempozyumumuz TÜBİTAK tarafından desteklenmektedir.
Web sitemiz: https://malacologysymposium.org/

1.Uluslararası Malakoloji Sempozyumu
Uluslararası Malakoloji Sempozyumunun ilki Bodrum
Belediyesi'nin ev sahipliğinde, Bodrum Deniz Müzesi ve
Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesi iş
birliğinde, Bodrum Ticaret Odası destekleriyle 25-28 Ekim
2022 tarihlerinde Bodrum’da gerçekleştirilmiştir.
Omurgasızlar zoolojisinin yumuşakçalarla ilgilenen branşı
olan Malakoloji sempozyumunda Türkiye’nin yanı sıra
İngiltere, Portekiz, İspanya, Almanya ve Rusya’dan katılan
bilim insanlarınca 28 bildirinin sunumu yer almıştır. 

2. Uluslararası Malakoloj�
Sempozyumu
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BEAP (Blue Exile Art Project), 2022 yılında Bodrum'da
Karaada-Kaçakçı Koyu'nda geçici bir sualtı sergisi ile
başlayan, sanatın gücüyle farkındalık yaratan bir çevre
projesidir. BEAP, Haziran 2024 itibariyle Bodrum'un
Görecek Adası Bitez mevkiinde kalıcı bir sergi ile devam
etmektedir. BEAP, Bodrum Belediyesine bağlı Bodrum
Deniz Müzesi ve Rotary 2440. Bölge Federasyonu’na bağlı
Mavi Ege Denizi Rotary Kulübü ortak projesidir.
Projemiz, 1925 yılında sürgün olarak Bodrum’a gelen Cevat
Şakir Kabaağaçlı’nın (Halikarnas Balıkçısı) büyük eseri Mavi
Sürgün kitabından esinlenerek adını almıştır.
Hezarfen/polimat olarak değerlendirilen, araştırmacı, yazar,
çizer, deniz insanı ve Türk deniz edebiyatının öncüsü olarak
kabul edilen Halikarnas Balıkçısı aynı zamanda Türkiye’nin
ilk çevre korumacılarındandır.

Amaçladıklarımız
Öncelikli amacımız denizel farkındalık yaratmak,
denizlerimizin kaybolan doğal güzelliklerine ve deniz
kültürüne vurgu yapmaktır. Bu amaç için çeşitli temaların
çevresinde yoğunlaşıp “Sular Yükseliyor” diyerek küresel
ısınmaya ya da “Oksijen” diyerek deniz çayırlarının
korunmasına ve ileriki senelerde de diğer çevre sorunlarına
dikkat çekmeye çalışacağız. 
BEAP’ın amaçladıkları arasında, önemli bir turizm
destinasyonu olan Bodrum’a değer katma, bölgede önemli
bir sportif faaliyet alanı olan tüplü dalış sektörüne katkı
sağlama ve sualtı güzelliklerimizi tanıtmak bulunmaktadır.

BEAP Bodrum 
Sualtı Parkı
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Sualtı Parkı’nın Temelleri ve Eserler-1. Etap
2024’ün Haziran ayında açılışını yaptığımız Sualtı Parkının
1. Etabı’nın teması “Oksijen” ile, önemli bir oksijen kaynağı
olan deniz çayırlarının, koyların ve kıyıların aşırı
kullanımından dolayı gördükleri zarara ve azalmalarına
dikkat çekmek istedik. Ayla Turan, Doğu Çankaya, Genco
Gülan, Esra Sağlık, Kemal Tufan ve Mehmet Kutlu'nun proje
için özel olarak ürettikleri eserlerini 4 ila 6 metre derinliğe
yerleştirdik. 
Denize yerleştirilen heykeller deniz ekosistemine zararı
olmayan malzemelerle ve deniz canlılarının tutunmalarına
elverişli şekilde yapılıyor; yeni yaşamların başlamasına,
biyolojik çeşitliliğin çoğalmasına katkı sağlıyor.

BEAP 2. Etap
BEAP’ın yolu 2024 yılının Ekim ayında geleneksel tekneler
ve sualtı arkeolojisiyle kesişiyor. Doğu Akdeniz sularında bir
zamanlar seyir almış ve yerel kültürde önemli yeri olan
tekneler, yerel tekne yapım üstadları, sanatçılar ve Sualtı
Arkeolojisi 2. Etapta bir araya geliyor.
Fransa’nın Türkiye Büyükelçiliği tarafından yayınlanan 2024
“Çevre” proje çağrısını kazanarak, Fransa Kalkınma Ajansı
ev sahipliğinde, METIS Sanat ve Kültür Fonu
sponsorluğunda, Akdeniz’de sürdürülebilir kalkınma
açısından Bodrum ve Korsika arasındaki iş birliği
çalışmalarına, Project Posidonia iş birliğinde katkı
vereceğiz.
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Deniz Çayırlarını Koruma
BEAP Bodrum Sualtı Parkı alanı, günübirlik gezi tekneleri ve
özel tekneler tarafından yoğun olarak kullanılan ve bu
nedenle Posidonia çayırlarının zarar gördüğü koylardan biri
olan Adaboğazı (Bitez/Bodrum) Akvaryum Koyu
yakınlarında yer almaktadır. İşbirliği içinde olduğumuz, bir
“deniz çayırı koruma projesi” olan Project Posidonia
tarafından pilot bölge olarak seçilen Akvaryum Koyu, koyun
taşıma kapasitesini artıran tekneler ve teknelerin demirleme
alışkanlıkları nedeniyle deniz çayırlarının zarar gördüğü bir
alandır.
Planımız, heykellerle alternatif bir cazibe alanı yaratarak,
dalış tekneleri, günlük gezi ya da özel teknelerin bir kısmını
bu alana getirmek ama onlara, demir atmak yerine eko
tonoz ya da yeni nesil tonoz sistemlerini sunmaktır. 

Sanat-Mekan İlişkisi
BEAP ile sanatın gücüyle, çevre ve denizlerimizin kaybettiği
değerler konusunda insanları uyarmayı ve düşündürmeyi
amaçlıyoruz. Sanatın sunulduğu mekân ve zaman algısını
dönüştürerek, sanatı doğanın kucağına teslim ediyoruz.
Denizin ve deniz canlılarının eserleri kabul etmelerini ve
uyum içinde bir arada var olmalarını ise sürecin en keyifli
yanlarından biri olarak görüyoruz.
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2.Etap “Tirhandiller ve Batıklar”
2.Etap çalışmaları Bodrum Belediyesi Çırkan Pazar Yeri’nde
Eylül ayında yapılan çalışmalarla başladı. Eserlerin deniz
altına indirilmesinden sonra, 15 Ekim 2024 tarihinde basın
ve protokolün yer alacağı açılış ile 2 Etap tamamlanacak.
2. Etap’ta eserleri bulunan sanatçılar, Bülent Çınar, Ege
Kolcu, Genco Gülan ve İrfan Aydın tirhandiller, Serçe Limanı
Batığı ve Uluburun Batığı ile bağdaştırdıkları eserlerini
Muğla mermerinden yaptılar.
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Selen CAMBAZOĞLU
Müze Müdürü

Ayb�ke ERBAŞ
Müze Uzmanı-Sanat
Tar�hç�

Ülkü BULDANLI
Müze Uzmanı-Eğ�t�mc�
Eğ�t�m Prog. Sorumlusu

Selma DÖNMEZ
İdar� İşler Sorumlusu

Ersen MISDIK
Tekn�k İşler Sorumlusu

Serp�l CELEP ANDIÇ
Güvenl�k Sorumlusu

Aysel BAYSAL
Tem�zl�k Görevl�s�

Müze Ek�b�
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Bodrum Deniz Müzesi

Çarşı Mahallesi, Nazım Hikmet Sokak, 
No: 4/1, 48400, Bodrum/Muğla

bodrumdenizmuzesi@bodrum.bel.tr   

444 00 48-4225 (dahili)

www.bodrumdenizmuzesi.org

Instagram: bodrumdenizmuzesi_
Facebook: Bodrum Deniz Müzesi


